
Zápis z Muzejní rady 

Datum konání:  16.10.2019 

Místo konání: Muzeum – Újezd nad Lesy 

Přítomni členové: Eva Danielová, Marie Tomaidesová, Karel Tůma, Zdeněk Zahradník, Klára Zezulová, 

Jan Vondráček, Zita Kazdová 

Tajemník: Markéta Slavíková  

Omluveni: Jana Synková, Michal Theer, Monika Schusterová, Jana Kurková,  Petr Mach, 

 
1.  Vzpomínková akce den vzniku republiky proběhne ve čtvrtek 24. října v 16.00 hod. 

- položení věnce u sochy T.G. Masaryka před I. stupněm Masarykovy základní školy 

- státní hymna + Sovičky + slavnostní projev pna Smidta 

- pozvánka pro VIP hosty 

 

2. Vernisáž k výročí 30. let sametové revoluce a kanonizace Anežky České + 15. let Újezdského 
muzea + 710 let první písemné zmínky o Újezdě  
- kurátorkou výstavy je paní Marie Tomaidesová – instalace proběhne od 10.10.2019 
- začátek vernisáže v sobotu 19.10. 2019 od 10 hodin v sále Polyfunkčního domu, poté 

v prostoru muzea 
- výstava potrvá do 20.11.19 
- vystoupí pěvecký sbor Sovička za doprovodu cimbálové muziky Michala Horsáka  
- zajistit přípravu sálu (pí. Slavíková) 
- zvučení p. Saitz (náhradník p. Mach) 
- pozvánka pro VIP hosty 

- pí. Slavíková zajistí knížky + občerstvení  

 

3. 12.11. předání finančního výtěžku na Anežku v den 30. výročí svatořečení Anežky České v     

              Galerii Zelený dům 

- koncert Klárky Gibišové  

 

4. 27.11.2019 vernisáž výstavy „Vánoce“  p. Líbalová od 17.00 hod. 
- ÚMČ zajistí nákup stromečku, pokud bude potřeba + jmelí 

 

5. Předvýběr fotografií z fotosoutěže  
- z 20 ti došlých fotografií doporučili členové muzejní rady 10 fotek, které budou dále 

hodnoceny při akci „Den otevřených dveří“, který se koná 15.11.2019   
6. 1.12.2019 Rozsvěcení vánočního stromu a přivítání adventu 

- akce pojená se sbírkou pro Světlušku 

- vánoční jarmark  

- prodej adventního hrnku – výtěžek na Světlušku   

 

 
 

Zapsala: Markéta Slavíková                                                      Ověřila: Ing. Eva Danielová 

 


